平成 28 年 7月 29 日
各      位

  会 社 名  ダ イ ト エ レ ク ト ロ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   前  績 行

（コード番号 ７６０９  東証第１部）

問合せ先  上席執行役員 管理本部長 毛利 肇

（ＴＥＬ.０６－６３９９－５０４１）

平成 28 年 12 月期 第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 2 月 5 日に発表した第２四半期累計期間（平

成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年６月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 12 月期 第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正

（平成 28 年 1 月 1日～平成 28 年 6 月 30 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益

 （百万円）

経常利益

 （百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

  （百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,000 900 900 530 47.73

実          績（Ｂ） 21,850 1,083 1,005 576 51.93

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,150 183 105 46 －

増 減 率            （％） △5.0 20.4 11.8 8.8 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 27年 12月期第 2四半期）
22,005 949 948 660 59.47

2. 修正の理由

当社グループの属しておりますエレクトロニクス業界におきましては、自動車関連分野、産業

用ロボット分野、ＩｏＴ関連分野への電子機器・部品や製造装置の需要が増加しましたが、スマ

ートフォンやＰＣ・タブレット関連市場の伸びは鈍化傾向にて推移しました。

 このような状況下、当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は業績予想値を

下回る見通しとなりましたが、利益に関しましては製造子会社製品の販売増に伴う収益性の向上

により業績予想値を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

 なお、平成 28 年 12 月期の通期連結業績予想数値につきましては、不確実な要素が多いため前

回発表予想を据え置いておりますが、見直しの必要が生じた場合には速やかに開示する予定です。

以  上